
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Котегуртская начальная общеобразовательная школа» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

д. Котегурт 

 

                        от 29.08.2024 г.                                                                                                        № 45 

 

 

 

О внесении изменений в основную образовательную программу  

начального общего образования  

 

 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.01.2024 №31 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и 

науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования», Приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и 

среднего общего образования», Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024 г «Об 

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования», в соответствии с решением педагогического 

совета МКОУ «Котегуртская  НОШ» от 29.08.2024 года протокол №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 

образования муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Котегуртская 

начальная общеобразовательная школа», утвержденную приказом №24 от 29.08.2023 года  

1.1.В целевой раздел: 
1.1.1. В подразделе 1.1. «Пояснительная записка» слова «Федеральным государственным 

образовательным стандартом начального общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 г., №286» заменить на 

Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 г., №286 ( с изменениями и дополнениями на 01.09.2024 г. (Приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации №31 от 22.01.2024 г. «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования»). 

 Слова Федеральной образовательной программы начального общего образования, 

утвержденной приказом Министерства просвещения от 18.05.2023 №372» заменить на 

«Федеральный образовательной программой начального общего образования, утвержденной 

приказом Министерства просвещения от 18.05.2023 №327 (с изменениями и дополнениями на 

01.09.2024 (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего 

образования и среднего общего образования»). 

 В третий абзац добавить «Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024 г «Об 

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования» 

1.1.2. В подраздел «Планируемые результаты освоения обучающимися программы 



начального общего образования» слова «Предметные результаты по учебному предмету 

«Технология» заменить на «Предметные результаты по учебному предмету «Труд 

(технология)». 

1.1.3. В подраздел «Система оценки достижения планируемых результатов освоения 

программы начального общего образования» изложить пункты «Внешней оценки» в 

следующей редакции: 

«Внешняя оценка включает: 

Независимую оценку качества образования: 

 1.Национальные сопоставительные исследования качества общего образования, 

 2.Всероссийские проверочные работы. 

 3.Международные сопоставительные исследования качества общего образования». 

В Приложения к Системе оценки достижения планируемых результатов освоения программы 

начального общего образования: 

«Критерии оценивания по отдельным предметам» слово «Технология» заменить на «Труд 

(технология)». 

1.2.В содержательном разделе: 

1.2.2. Подраздел «2.1.11 Рабочая программа учебного предмета «Технология» заменить на 

«2.1.11 Рабочая программа учебного предмета «Труд (технология)» и изложить в новой 

редакции. 

1.2.3. В подразделе «Программа формирования УУД у обучающихся»: 

Подраздел «Технология» заменить на «Труд (технология)», изложить в новой редакции. 

1.3.В организационном разделе: 

1.3.1. В подразделе «Учебный план» (Приложение 1) 

1.3.2.В подразделе «Календарный учебный график» (Приложение 2) 

1.3.3.В подразделе «Календарный план воспитательной работы» (Приложение 3) 

2.Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу начального 

общего образования. 

3.Настоящий приказ вступает в силу со 02.09.2024 года. 

              4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 Директор школы:                  Шкляева О.Е. 



 

                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение 1 

                                                                                                                                                                                                               к приказу №45 от 29.08.2024 г. 

   УЧЕБНЫЙ ПЛАН                                                                                     

 

 

План внеурочной деятельности (недельный) 

Предметная область Учебный предмет/курс Количество часов в неделю 

1 2 3 4 

Обязательная часть 

Русский язык и литературное чтение Русский язык 5 5 5 5 

Литературное чтение 3 3 3 3 

Родной язык и литературное чтение на 
родном языке 

Родной язык и (или) государственный язык 
республики Российской Федерации 

1 2 2 2 

Литературное чтение на родном языке 1 1 1 1 

Иностранный язык Иностранный язык 0 2 2 2 

Математика и информатика Математика 4 4 4 4 

Обществознание и естествознание 
("окружающий мир") 

Окружающий мир 2 2 2 2 

Основы религиозных культур и светской этики Основы религиозных культур и светской этики 0 0 0 1 

Искусство Изобразительное искусство 1 1 1 1 

Музыка 1 1 1 1 

Технология Труд (технология) 1 1 1 1 

Физическая культура Физическая культура 2 2 2 2 

Итого 21 24 24 25 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Наименование учебного курса     

Умники и умницы 0 1 1 1 

В мире книг 0 1 1 0 

Итого 0 2 2 1 

ИТОГО недельная нагрузка 21 26 26 26 

Количество учебных недель 33 34 34 34 

Всего часов в год 693 884 884 884 



муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Котегуртская начальная общеобразовательная школа" 

Учебные курсы 
 

Количество часов в неделю 

1 2 3 4 

Разговор о важном 1 1 1 1 

Здоровей-ка 1 1 1 1 

Орлята России 1 1 1 1 

Звонкие голоса 1 1 1 1 

В кукольном мире 2 2 2 2 

Веселые посиделки 0 0 0 1 

Читаленок 1 0 0 0 

Все работы хороши 0 0.5 0.5 0 

Функциональная грамотность 0 0.5 0.5 0 

ИТОГО недельная нагрузка 7 7 7 7 

 

 



Приложение 2 

к приказу №45 от 29.08.2024 г. 

 

Календарный учебный график 

Календарный учебный график МКОУ «Котегуртская НОШ» на 2024/2025 

учебный год является документом, регламентирующим организацию образовательного 

процесса. 

Нормативную базу календарного учебного графика образовательного 

учреждения                                                    составляют: 

 Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 
273-ФЗ; 

 Приказ Министерства просвещения РФ от 16.11.2022 г. № 992 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего 
образования»; 

 Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 

993 
«Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования» (Зарегистрирован 22.12.2022 № 71764); 

 Приказ Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования»; 

 Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 

сентября 2020 года № 28 Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно- эпидемиологические   требования    к    организациям    воспитания    и    

обучения,    отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 

года № 2 Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания». 

 

1. Начало 2024/2025 учебного года – 02.09.2024; окончание 2024/2025 
учебного года – 24.05.2025.  

2. Продолжительность учебной недели: 1 класс-пятидневная учебная неделя, 4 класс – 
шестидневная учебная неделя 

3. Учебные периоды и их продолжительность 

 

Учебные 

периоды 

Классы 
Начало 

четверти 

Конец четверти 

 

Количество 

учебных недель 

I четверть 1,4 02.09.2024 26.10.2024 8 недель 

II четверть 1,4 05.11.2024 28.12.2024 7 недель 5 дней 

III четверть 1,4 09.01.2025 21.03.2025 10 недель 2 дня 

IV четверть 1,4 31.03.2025 24.05.2025 8 недель  

 

Общая продолжительность учебных периодов составляет: 

I-33 учебные недели 

IV класс-34 учебные недели 

 

4. Продолжительность каникул: 

Каникулы Начало и окончание каникул 

осенние, 9 дней 27.10.2024 – 04.11.2024 



зимние, 11 дней 29.12.2024 – 08.01.2025 

весенние, 9 дней 22.03.2025 – 30.03.2025 

 
 

Дополнительные каникулы для обучающихся 1 класса: с 17 февраля 2025 года по 23 
февраля 2025 года. 

4.1. Дополнительные 4 дня отдыха, связанные с государственными праздниками: 

 

24 февраля (понедельник, перенесенный с воскресенья) – День защитника Отечества 

08 марта (суббота) – Международный женский день 

01 мая (четверг) – Праздник Весты и Труда 

09 мая (пятница) – День Победы 

 

5.Продолжительность уроков 

Продолжительность урока для 1 класса – 35 минут-до декабря, с января-40 минут. 

Продолжительность урока для 2-4 классов – 45 минут 

 

6.Расписание звонков 

 

  1 урок – 08.30 – 09.15 

  2 урок – 09.25 – 10.10 

  3 урок – 10.20 – 11.05 

  4 урок – 11.15 – 12.00 

  5 урок – 12.30 – 13.15 

 

7.Продолжительность перемен 

   10 минут 

   (перерыв на обед) – 30 минут (после 4 урока) 

 

  8.Сменность занятий (указать классы и смену) –1-4  классы  -  первая смена   

Начало и окончание работы: 8.00-16.00 

Кружков, внеурочной деятельности –  14.00 – 16.00 

 

     9.Проведение промежуточной аттестации 
 Промежуточная аттестация проводится по четвертям в форме итоговых контрольных 

работ. Итоговая промежуточная аттестация проводится в форме итоговых 

контрольных работ по 3 предметам в конце учебного года.  

 
График проведения итоговой промежуточной аттестации в 3,4  классах 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

класс 

 

Сроки Предмет Форма проведения 

4 С 10.05 по 

22.05.2025 

Русский язык Диктант с грам. заданием 

4 Математика Контрольная работа 

4 Окружающий 

мир 

Тестовая работа 



Приложение 3 

к приказу №45 от 29.08.2024 г. 

Календарный план воспитательной работы 

Пояснительная записка 

Календарный план воспитательной работы составляется на текущий учебный год. В нем 

конкретизируется заявленная в программе воспитания работа применительно к данному 

учебному году и уровню образования. 

Календарный план разрабатывается в соответствии с модулями рабочей программы 

воспитания: как инвариантными, так и вариативными — выбранными МКОУ 

«Котегуртская НОШ». Участие школьников во всех делах, событиях, мероприятиях 

календарного плана основывается на принципах добровольности, взаимодействия 

обучающихся разных классов, совместной со взрослыми посильной ответственности за их 

планирование, подготовку, проведение и анализ. 

Педагогические работники, ответственные за организацию дел, событий, мероприятий 

календарного плана, назначаются в «Котегуртская НОШ» в соответствии с имеющимися в 

еѐ штате единицами. Ими могут быть заместитель директора по воспитательной работе, 

классный руководитель, учитель. К организации также могут привлекаться родители 

(законные представители), социальные партнѐры образовательной организации и самих 

обучающихся. 

При формировании календарного плана воспитательной работы «Котегуртская НОШ» 

вправе включать в него мероприятия, рекомендованные федеральными и региональными 

органами исполнительной власти, осуществляющими государственное управление в сфере 

образования, в том числе из Календаря образовательных событий, приуроченных к 

государственным и национальным праздникам Российской Федерации, памятным датам и 

событиям российской истории и культуры, а также перечня всероссийских мероприятий, 

реализуемых детскими и молодѐжными общественными объединениями. 

Календарный план может корректироваться в течение учебного года в связи с 

происходящими в работе «Котегуртская НОШ» изменениями: организационными, 

кадровыми, финансовыми и т. п. 



 

Календарный план воспитательной работы 

 

Модуль «Урочная деятельность» 

(согласно индивидуальным планам работы учителей) 

Модуль «Классное руководство» 

(согласно индивидуальному плану работы классного руководителя) 

Дела, события, мероприятия Классы Ориентировоч 

ное время 

проведения 

Ответственные 

 

Модуль «Курсы внеурочной деятельности» 

Здоровей-ка 1,4 в течение года Классный руководитель 

Орлята России 1,4 в течение года Классный руководитель 

Читалѐнок 1 в течение года Классный руководитель 

Разговоры о важном 1,4 в течение года Классные руководители 

Звонкие голоса 1,4 в течение года Стрелкова Л.В. 

В кукольном мире 1,4 в течение года Корепанова Е.А. 

Веселые посиделки 4 в течение года Лекомцева О.В. 

 

Модуль «Основные школьные дела» 

День Знаний 1,4 01.09 Классный руководитель 

День солидарности в борьбе с 

терроризмом. Акция «Капля 

жизни» 

1,4 03.09 Классный руководитель 

Месячник безопасности 
(мероприятия по профилактике 
ДДТТ, пожарной безопасности, 
экстремизма, терроризма, 

разработка схемы- маршрута 
«Дом-школа-дом», учебно-
тренировочная эвакуация 
учащихся из здания) 

1,4  Сентябрь Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 

Исполнение гимна РФ и УР 

 

1,4 Каждый 

понедельник  

( в течение 

учебного года) 

 

Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 

«День Здоровья»  (проведение 
осеннего кросса, флешмобов, 
конкурсов, соревнований, турслет) 

1,4 Сентябрь, 
 апрель 

Классный руководитель,  
учитель физ.культуры 

Уроки милосердия и доброты 1,4 02.10 Классный руководитель 

День пожилого человека 1,4 02.10. Классный руководитель 

Всероссийский открытый урок 
«ОБЖ» (приуроченный ко Дню 

гражданской обороны РФ) 

1,4 04.10 Классный руководитель 

День учителя 1,4 05.10 Классный руководитель, 

зам.директора по ВР 

День отца 1,4 12.10 Классный руководитель 



Познавательный час «Опасность 
вредных привычек» 

1,4 18.10 Классный руководитель 

«В мире книг» - к 

международному дню школьных 
библиотек 

1,4 23.-25.10 Классный руководитель 

Участие в мероприятиях, 

посвященных Дню народного 

единства (концерт, 

видеопоздравление) 

1,4 02-06.11 Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 

Шахматный турнир «Чѐрное и 
белое» 

1,4 В течение                                             
месяца 

  Шкляева О.Е. 

День толерантности 1,4 16.11 Классный руководитель, 
зам.директора по ВР 

День матери 
Концерт, видеоролик 

1,4 23-24.11 Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 

  

Спортивный час «В здоровом 

теле – здоровый дух» 

1,4 15.11. Классный руководитель 

«Дорогою добра» - к 

международному дню инвалидов 

1,4 01.12 Классный руководитель 

День неизвестного солдата. 

 

1,4 03. 12 Классный руководитель 

Урок мужества 1,4 12.12 Классный руководитель 

Участие в новогодних 

мероприятиях (квест, утренники, 

спектакли) 

1,4 21-25.12 Классный руководитель 
Клубные работники 

«Память сердца: непокоренный 

Ленинград!» 

1,4 26.01 Классный руководитель 

Месячник безопасного интернета 1,4  Классный руководитель 
Зам.директора по ВР 

День российской науки – 

развивающие занятия 

1,4 08.02 Классный руководитель 

Международный день родного 

языка 

1,4 21. 02. Классный руководитель 
Зам.директора по ВР 

Зимняя игра «Зарница» - ко 

Дню защитников Отечества 

1,4 21-22.02 Классный руководитель, 
учитель физкультуры 

Концерт, посвященный 

Международному 

женскому дню 8 Марта 

1,4 06.03 Классный руководитель 
Зам.директора по ВР 

Соревнования «Быстрая лыжня» 1,4 март Классный руководитель 
Учитель физкультуры 

Неделя детской книги 1,4 18.03 – 23. 03 Классный руководитель 
Библиотекарь  

Месячник экологии. 1,4 апрель Классный руководитель, 
зам директора по ВР 

День здоровья 1,4 07.04. Классный руководитель, 

Учитель физкультуры 

Участие в мероприятиях, 

посвященных Дню 

Космонавтики 

1,4 8-12.04 Классный руководитель, 
зам.директора по ВР 



Участие в мероприятиях, 

посвященных празднованию Дня 

Победы (изготовление открыток 

для ветеранов Великой 

Отечественной войны, «Окна 

Победы», «Бессмертный полк» 

1,4 09.05 Классный руководитель, 
зам.директора по ВР 

«Я и моя семья» - конкурс 

рисунков к международному дню 

семьи 

1,4 13.05 Классный руководитель 

                                         

                                               Модуль «Внешкольные дела» 

Посещение музеев, библиотек. 1,4 Во время 

каникул 

Классный руководитель,  
зам.директора по ВР 

Концерты, проводимые 
совместно с Домом культуры. 

1,4 Сентябрь -май Классный руководитель, 
учитель музыки 

Мероприятия, проводимые 
совместно с сельской библиотекой 

1,4 Сентябрь -май Классные руководители, 
Зам.директора по ВР 

Мероприятия, проводимые 

совместно со школами района. 

1,4 Сентябрь -май Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 

 

Модуль «Организация предметно-пространственной среды» 

 

Событийный дизайн: оформление 

школы и кабинетов к 

торжественным мероприятиям, 

КТД. 

1,4 Сентябрь -май Классный руководитель 

Озеленение территории школы, 

посадка цветников. 

1,4 Сентябрь -май Классный руководитель, 
зам.директора по ВР 

Оформление тематических стендов. 1,4 Сентябрь -май Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 

Модуль «Взаимодействие с родителями (законными 

представителями)» 



Участие родителей в проведении 
общешкольных, классных 
мероприятий: 

«День Знаний», 

 «Новогодний  утренник», 

«Мама, папа, я – отличная 

семья!», классные «огоньки» 

и др. 

 В течение года Классный руководитель 
Зам.директора по ВР 

Общешкольное родительское 

собрание 

 1 раз в четверть Классный 

руководитель, 

директор, 

зам.директора по 

ВР 

Педагогическое просвещение 

родителей по вопросам воспитания 

детей 

 1 раз/четверть Классный 

 руководи тель 

Информационное 

оповещение                                    через школьный 

сайт 

 В течение года Зам.директора по ВР 

Индивидуальные консультации  В течение года Классный руководитель 

Совместные с детьми 
походы, экскурсии. 

1,4 По плану 
классных 
руководителей 

Классный руководитель. 
Зам.директора по ВР 

    
Работа Совета профилактики с 

неблагополучными семьями по 

вопросам воспитания, обучения 

детей 

 По плану  Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 



 

Модуль «Самоуправление» 

Выборы лидеров, активов классов, 
распределение обязанностей. 

1,4 Сентябрь Классный руководитель  

Операция «УЮТ» 1,4 Сентябрь Классный руководитель  

Рейды «Самый чистый портфель», 
«Внешний вид» 

1,4 В течение года Классный руководитель  

 

Модуль «Профилактика и безопасность» 

Месячник безопасности 
«Внимание, дети!» 

1,4 сентябрь Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 
 

Линейка посвященная Дню 
солидарности в борьбе с 

терроризмом; 

1,4 3.09.23 Зам.директора по ВР 
Классный руководитель, 

Неделя безопасности дорожного 
движения 

1,4 23-28.09.23 Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 

Игровая программа «Чтобы не 
случилось беды» 

1,4 Октябрь  Классный руководитель, 

Классные часы по 
профилактике половой 
неприкосновенности 

1,4 1раз/квартал Зам.директора по ВР 

Правила внутреннего распорядка.  1,4 Сентябрь  Классный руководитель 

Инструктажи по правилам 
поведения учащегося в школе, на 
спортивных площадках, 
пользование спортивным 
оборудованием и снарядами, 
безопасный маршрут домой, ПДД, 
ППБ, соблюдение правил личной 
гигиены. 

1,4 В течение года Классный руководитель, 
учитель физ.культуры 

Инструктаж «Безопасность 
учащегося при встрече с бродячими 
собаками» 

1,4 Сентябрь  Классный руководитель 

«Путешествие на зеленый свет» 
игра-викторина по правилам      
дорожного движения» 

1,4 Октябрь  Классный руководитель 

-Беседы по профилактике ОРВИ, 
Covid-19,ОКИ 

1,4 По мере 
необходимости 

Классный руководитель, 
фельдшер 

Мероприятия в рамках 
профилактики конфликтного 
поведения. 

1,4 Ноябрь  Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 
 

Инструктажи по ТБ по окончанию 
учебной  четверти(согласно плану) 

1,4 Перед 
каникулами 

Классный руководитель 

Тематические беседы и классные 
часы по действиям в случае 

угрозы террористического акта 

1,4 В течение 

года 

Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 
 

Классные часы по пожарной 

безопасности «Осторожно – 

огонь!» 

1,4 Сентябрь, май Классный руководитель 

Месячник «Подросток» (по 
отдельному плану) 

1,4 Ноябрь Зам.директора по ВР 

Беседы – напоминания о зимних 
дорожных ловушках. 

1,4 Декабрь  Классный руководитель 



 

Беседы по профилактике суицида 
«Самое дорогое – жизнь» 

1,4 Ноябрь, 
апрель 

Зам.директора по ВР 

«Безопасное колесо» 1,4 Апрель Классный руководитель 

Классный час по профилактике 
правонарушений и преступлений 
среди несовершеннолетних «Мы в 
ответе за свои поступки» 

1,4 Апрель  Зам.директора по ВР 

Классные часы по нравственно – 
половому воспитанию 

1,4 Октябрь, 
апрель 

Классный руководитель 

«ПДД – правила жизни» «Зеленый 

огонек» 

«Мой друг светофор» 

1,4 Сентябрь, 

май. 

Классный руководитель 

Международный день   детского 
телефона доверия 

1,4 17- 22.05.25 Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 

Беседа с приглашением 
инспектора ПДН 

«Ответственность подростка» 

1,4 Май Зам.директора по ВР 

Тренировочная эвакуации при   
угрозе террористического акта 

1,4 Сентябрь, 
декабрь, 
февраль,  
апрель 

Директор, 
Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 

    



 

Модуль «Профориентация» 

Проведение классных часов: 

-Мир профессий и 
профессиональный выбор,  

- Профессии будущего, 

- «Азбука профессий» 

1,4 Сентябрь -
апрель 

Классный руководитель  

Экскурсии на предприятия 

Дебесского района. 

1,4 В течение года Классный руководитель, 

Зам.директора по ВР  

Деловая  игра «Будущий 

бизнесмен» 

1,4 Ноябрь Классный руководитель  

Изучение обучающимися 

интернет- ресурсов, 

посвящѐнных выбору 

профессий 

1,4 Декабрь Классный руководитель  

Экскурсия на объекты СПК 

«Труженик» 

1,4 Январь  Классный руководитель  

Экскурсии на производства  
деревни 
«Труд славит человека» 

(магазин, ФАП) 

1,4 Февраль  Классный руководитель  

«Как трудится моя семья»- 
конкурс мини –сочинений. 
  

1,4 Март  Классный руководитель  

Классный час «Профессия 

моих родителей» 

1,4 Апрель  Классный руководитель  

Участие в онлайн–уроке 

«Проектория» 

1,4 В течение года Классный руководитель  

 

Модуль «Социальное партнерство» 

Проведение бесед с сотрудниками 

ОП «Дебесское», ПДН и ЗП 

«Дебесский район», ГИБДД. 

1,4 Ноябрь, март Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 

Реализация воспитательных 

мероприятий с сотрудниками 

Котегуртской сельской библиотеки, 

МБУК «ДЦКР» Котегуртский ДК, 

 МБОУ ДО «Дебѐсский Центр 
творчества», 
МБУДО «Дебесская  СШ», 
Музей «Истории 
Сибирского тракта», Дом ремѐсел. 

1,4 В течение года Классный руководитель, 

Зам.директора по ВР 

 

Школьный спортивный клуб «Победитель» 

Осенний кросс     1,4  Сентябрь Классный руководитель, 
учитель физкультуры 

Турпоход 1,4 Сентябрь  Классный руководитель 

Зам.директора по ВР 

  Весѐлые старты 1,4 Октябрь  Классный руководитель, 
учитель физ.культуры 

Чѐрное и белое.  
Шахматный турнир                                     

1,4  Ноябрь  Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 

Школьный шашечный турнир 1,4  Декабрь  Классный руководитель, 



Открытие зимнего сезона 1,4   Январь Учитель физкультуры 

Лыжные гонки «Быстрая лыжня» 1,4 Февраль  Классный руководитель, 
учитель физ.культуры 

Литературный биатлон 1,4 Февраль  Учитель физ.культуры 
  Библиотекарь  

Турнир по настольному теннису 1,4   Март   Учитель физ.культуры 

 Всемирный День здоровья 1,4 Апрель  Классный руководитель, 

Учитель физ.культуры 

День бегуна, прыгуна, метателя 1,4 Май Учитель физкультуры 

Весенний кросс 1,4 Май Учитель физ.культуры 

 

«Детские общественные объединения» 

Трудовая акция «Школьный двор» 1,4 Октябрь Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 

Акция «Дарите книги с любовью» 1,4 Февраль Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 

Весенняя Неделя Добра (ряд 

мероприятий, «Чистая улица - 

Чистая планета»,«Памяти павших», 
«Посади дерево», и др.) 

1,4 Апрель Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 

Участие в проектах и акциях 
«Движение Первых» 

1,4 В течение 
года 

Классный руководитель, 
Зам.директора по ВР 

ПРИМЕЧАНИЕ: Работа проводится согласно программе развития  социальной 

активности обучающихся  начальных  классов «Орлята России» по проекту 

российского движения школьников (РДШ) 



 

Федеральный календарный план воспитательной работы  

Федеральный календарный план воспитательной работы является единым для 

образовательных организаций. 

Федеральный календарный план воспитательной работы может быть реализован в рамках 

урочной и внеурочной деятельности. 

 

Сентябрь: 

1 сентября: День знаний; 
3 сентября: День окончания Второй мировой войны, День солидарности в борьбе с 

терроризмом; 

8 сентября: Международный день распространения грамотности; 

10 сентября: Международный день памяти жертв фашизма. 

Октябрь: 

1 октября: Международный день пожилых людей; Международный день 

музыки; 

4 октября: День защиты животных; 

5 октября: День учителя; 

25 октября: Международный день школьных библиотек; 

Третье воскресенье октября: День отца. 

Ноябрь: 

4 ноября: День народного единства; 
8 ноября: День памяти погибших при исполнении служебных обязанностей сотрудников 
органов внутренних дел 

России; 

Последнее воскресенье ноября: День Матери; 

30 ноября: День Государственного герба Российской Федерации. 

Декабрь: 

3 декабря: День неизвестного солдата; Международный день инвалидов; 5 

декабря: День добровольца (волонтера) в России; 

9 декабря: День Героев Отечества; 

12 декабря: День Конституции Российской Федерации. 

Январь: 

25 января: День российского студенчества; 
27 января: День полного освобождения Ленинграда от фашистской 

блокады, День освобождения Красной армией крупнейшего «лагеря 

смерти» Аушвиц-Биркенау (Освенцима) — День памяти жертв Холокоста. 

Февраль: 

2 февраля: День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве; 

8 февраля: День российской науки; 
15 февраля: День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами 

Отечества; 

21 февраля: Международный день родного языка; 

23 февраля: День защитника Отечества. 

Март: 

8 марта: Международный женский день; 
18 марта: День воссоединения Крыма с Россией 

27 марта: Всемирный день театра. 

Апрель: 



12 апреля: День космонавтики; 

19 апреля: День памяти о геноциде советского народа нацистами и их пособниками 

в годы Великой Отечественной войны 

Май: 

1 мая: Праздник Весны и Труда; 9 мая: День 

Победы; 

19 мая: День детских общественных организаций России; 24 мая: День 

славянской письменности и культуры. 

Июнь: 

1 июня: День защиты детей; 6 июня: День 

русского языка; 12 июня: День России; 

22 июня: День памяти и скорби; 27 июня: День 

молодежи. 

Июль: 

8 июля: День семьи, любви и верности. 

Август: 

Вторая суббота августа: День физкультурника; 
22 августа: День Государственного флага Российской Федерации; 27 августа: День 

российского кино. 

 

 

 



 


		2024-11-23T10:33:50+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОТЕГУРТСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




